
UCHWAŁA NR 91/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów gminy Śrem 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Za wykonywanie przez sołtysów czynności związanych z realizacją 
statutowych zadań jednostek pomocniczych gminy ustala się dietę 
w wysokości 700,00 zł (słownie złotych: siedemset 00/100). 

§ 2. Dieta, o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę poniesionych 
kosztów związanych z wykonywaniem zadań sołtysa oraz za czynności 
związane z pracą Rady Miejskiej w Śremie. 

§ 3. Dieta wypłacana jest co miesiąc, na rachunek bankowy wskazany 
przez sołtysa. 

§ 4. 1. W przypadku niewykonywania przez sołtysa obowiązków 
wynikających z pełnionej funkcji (w wyniku wszelkich okoliczności, których 
skutkiem jest niezdolność do pełnienia tej funkcji) miesięczna dieta, o której 
mowa w § 1, ulega proporcjonalnemu obniżeniu o kwotę stanowiącą iloczyn 
dni, w których nie była wykonywana funkcja sołtysa i stawki diety 
przysługującą za 1 dzień, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

2. Sołtys zobowiązany jest w formie pisemnej poinformować Urząd 
Miejski w Śremie o terminie niewykonywania funkcji, najpóźniej do dnia 
piątego każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje 
dieta. Rozliczenie nastąpi z przesunięciem czasowym w miesiącu złożenia 
oświadczenia. 

§ 5. Wprowadza się zasadę proporcjonalności wypłacania diety 
w przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji sołtysa w trakcie 
miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. 1. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po 
wyborze sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, 
upływu kadencji lub rezygnacji. 

2. W przypadku zakończenia pełnienia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, oświadczenie, o którym mowa w § 4 ust. 2 należy złożyć 
najpóźniej do dnia zakończenia kadencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B89253-461C-4F61-813B-79FD1F79EE37. Podpisany Strona 1



§ 7. Sołtysi pełniący jednocześnie funkcję radnych Rady Miejskiej 
w Śremie nie tracą uprawnień do diety w wysokości ustalonej w § 1. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 9. Traci moc uchwała nr 364/XXXII/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia  diet dla sołtysów gminy Śrem. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B89253-461C-4F61-813B-79FD1F79EE37. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 91/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów gminy Śrem 

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, Rada Miejska może ustanowić zasady 
przyznawania, wysokość diet  i zwrotu kosztów podróży służbowej dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
(sołtysów). 

Dieta dla sołtysów ma charakter rekompensaty za utracony czas 
i zwrot wydatków związanych z wykonywaniem przez sołtysów zadań 
szczegółowo określonych w statutach poszczególnych sołectw oraz w innych 
uchwałach Rady Miejskiej, które wprowadzają określone kompetencje 
i obowiązki dla sołtysów. 

Ustawa o samorządzie gminnym nie reguluje przypadku zbiegu 
uprawnień do diet z tytułu pełnienia funkcji radnego i sołtysa. Bezzasadnym 
jest umniejszanie wysokości diety sołtysa w związku z łączeniem funkcji 
radnego i sołtysa. 

W związku z aktualnym orzecznictwem Naczelnego Sądu 
Administracyjnego dotyczącym charakteru prawnego uchwał 
podejmowanych na podstawie art.37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym uchwała taka stanowi akt prawa miejscowego. 
Uchwała powinna być ogłoszona na zasadach i w trybie określonym 
w ustawie z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów prawnych (Dz.U.               
z 2019 r. poz. 1461). W świetle tego orzecznictwa brak publikacji 
przedmiotowej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego może stanowić przesłankę stwierdzenia jej nieważności. 

W uchwale zostały również uwzględnione orzecznictwa sądów 
administracyjnych w zakresie obejmującym sytuacje, gdy sołtys nie wykonuje 
obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, a tym samym nie ponosi 
kosztów z tym związanych. Uchwała określa bowiem zasady potrącania diety 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
w przypadku, gdy nie wykonują oni obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B89253-461C-4F61-813B-79FD1F79EE37. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

  

Tomasz Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B89253-461C-4F61-813B-79FD1F79EE37. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 91/X/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


